
Un¡vrsidad Naciort l de Sola
Consejo Asesot Sede Regionol Orón

Eñ Transición a Focuhad
Alwrado N" 751

TebJox 03878-421388

.2024 . 30 ANOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIOAD DE LA UNIVERSIDAD"

San Ramón de la Nueva Orán

Expediente No SO -l 9.05 412022.-

ución No CA-SO-4 I 3/2024.-Resol

§

VISTO:
Las presentes actuaciones y la Resolución N' CD-NAT-342/2023 del Consejo

Directivo de la Facultad de Ciencias Naturales y Resolución N. SO-375/2023 de la Sede Regional
Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución N" CD-NAT-342 12023, se designa a la Lic. Alejandra

Paola Isaac, en el cargo Interino de Profesor en Ia Categoría de Adjunto, Dedicación Simple en la
asignatura "Fu ndamentos de Administración" de la Carrera Tecnicatura Universitaria en
Administración de Empresas Agropecuarias de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de
la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión es el cargo y hasta el
3l de diciembre de 2023 o hasta nueva resolución, tomando posesión por Resolución No SO-
37 5/2023; siendo prorrogada por Resolución N' CA-SO-150/2023.

Que, Dirección Administrativa Académica, informa que corresponde prorogar
la designación de la Lic. Alejandra Paola Isaac, a partir del 0l de enero y hasta el 3 I de diciembre
de 2025 o nueva disposición.

Que, Dirección General de Administración informa que se debe imputar la
presente prorroga al cargo vacante de Profesor en la Categoría de Adjunto, Dedicación Simple,
liberado por renuncia del Dr. César Moreno, Resolución N'CS-257/2012 - Inciso I Planta de
Personal Docente de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad - Resolución No CS-
53512023 de prórroga Presupuesto aprobado por Resolución N' CS-444|Z0ZZ con respectivas
modificatorias realizadas en 2023, para el ejercicio financiero 2024.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de
la Universidad Nacional de Salta, en Reunión Extraordinaria N" l4l2024, aprueba por unanimidad
el despacho de la Comisión de Docencia, otorgando la prorroga a la Lic. Alejandra Paola lsaac,
para el cargo de referencia, a partir del 0l de enero y hasta el 3l de diciembre de 2025 o nueva
disposición.

POR ELLO

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA LTNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N'CS-253/2023 y N'CS-l 5112024)

ARTICULO lo: Pronogar la designación de la Lic. Alejandra Paola Isaac, D.N.L N' 25.685.1 56,
en el cargo Interino de Profesor en Ia Categoría de Adjunto. Dedicación Simple en la asignatura

"Fundamentos de Administración" de Ia Carrera Tecnicatura Universitaria en Administración
de Empresas Agropecuarias de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salta, a partir del 0l de enero y hasta el 3 I de diciembre de 2025 o nueva disposición.

"a.; t ,

Ér



Un¡vrcidad Nac¡onal de Salta
Consejo Asesor Sede Regiorral Oún

En Trunsición a Faarhod
Álwrudo N" 751

reb¡ar 0367E4213EE

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Expediente No SO- 1 9.05 4 /2022.-
Res ol uc ió n N" CA-S O-4 I 3/2 0 2 4.-

ARTICULO 2o: Imputar la presente prorroga al cargo vacante de Profesor en la Categoría de
Adjunto, Dedicación Simple, liberado por renuncia del Dr. César Moreno, Resolución N'CS-
25712012 - lnciso I Planta de Personal Docente de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad
- Resolución No CS-53512023 de prórroga Presupuesto aprobado por Resolución No C544412022
con respectivas modificatorias realizadas en 2023, para el ejercicio financiero 2024.

ARTICULO 3o: Notificar a la interesada y cursar copia a Secretaría de Sede, Dirección General
de Personal, Dirección General de Administración, Oficina de Personal, Escuela de Ciencias
Naturales y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

@*C>e'#"
,y


